REGIONALNA DYREKCJA OCHRONY SRODOWISKA W LUBLINIE

WOF.261.15.5.2019.WM Lublin, dnia ol “grudnia 2019 .

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA

DOTYCZY: postgpowania o udzielenie zamobwienia publicznego prowadzonego
w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie ekspertyz na potrzeby
uzupeinienia stanu wiedzy dla przedmiotéw ochrony na obszarze Natura 2000
w wojewoddztwie lubelskim - na potrzeby projektu nr POIS.02.04.00-00-0191/16,
pn.: ,Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunkéw wystepujacych
w ich obrebie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych” - Il czesci.

Uprzejmie informujg, Zze pomimo braku obowigzku ze strony Zamawiajgcego udzielenia
odpowiedzi na zapytania, ktére wplynety po terminie przewidzianym w SIWZ na
sktadanie zapytan, Zamawiajgcy postanowit udzieli¢ odpowiedzi na nastepujgce pytania:

1. W pkt I. 1 Szczegdtowego Opisu Przedmiotu Zamoéwienia wskazano, ze do
zakresu ustugi nalezy dwukrotne wykonanie ekspertyz na potrzeby uzupetnienia
stanu wiedzy o wskazanych przedmiotach ochrony w ww. obszarach Natura
2000.

a) wykonanie ekspertyzy w roku 2020,

b) wykonanie ekspertyzy w roku 2021 roku podsumowujgcej dwukrotne badania
na przedmiotowym obszarze.

Jak nalezy rozumie¢ obowigzek dwukrotnego wykonania ekspertyz? Czy oznacza
to, ze badania w kazdym roku majg byé wykonane na tych samych
powierzchniach w granicach obszaru?
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Czy moze badania danego przedmiotu ochrony moga byé wykonane np. na 50%
danego obszaru Natura 2000 w 2020 r. i na kolejnych 50% obszaru natura 2000
w 2021 r.?

W przypadku gatunkéw powtérzenie badan na tych samych powierzchniach
w kolejnych latach moze by¢ celowe, zwtaszcza, jesli w poszczegdlnych latach
bedg panowac¢ inne warunki meteorologiczne, czy hydrologiczne, ktére moga
mie¢ wptyw na wyniki badan.

Nie widzimy jednak uzasadnienia do powtarzania na tych samych powierzchniach
badan dotyczgcych siedlisk przyrodniczych, zwlaszcza jesli dotyczy to siedlisk
leSnych, ktére sg siedliskami trwatymi i badania wykonane rok po roku nie

wykazg w nich zadnej zmiennosci.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami Szczegoétowego Opisu Przedmiotu Zamowienia rozdziat
,Produkt koncowy przedmiotu zamoéwienia” pkt 1. Wykonawca sporzgdzi dwa
raporty z przeprowadzonych badan majgcych na celu uzupetnienie stanu wiedzy
o przedmiotach ochrony obszaru Natura 2000 obejmujgce peiny sezon
2020 2021"

Zamawiajacy zaklada przeprowadzanie badan w 2020 i 2021 roku wszystkich

wskazanych w zamowieniu przedmiotoéw ochrony.

. Jednym z badanych gatunkéw ma by¢ bobr. Wedtug Vademecum bobrowego
(Misiukiewicz 2018), najnowszego opracowania dla tego gatunku, optymalnym
terminem inwentaryzacji tego gatunku jest termin od pazdziernika do stycznia,
a podstawowym celem poszukiwan w terenie jest wykrycie wylgcznie obecnosci
ugrupowania rodzinnego zasiedlajgcego dany obszar, a nie pojedynczych
osobnikéw. Jesli zamierzeniem Zamawiajgcego jest jednak dwukrotne wykonanie
badan na tych samych powierzchniach, to w przypadku bobra nie ma mozliwosci
powtdrzenia badan ukierunkowanych na rozpoznanie liczebnoéci i lokalizacji
rodzin bobrowych uwzgledniajgc planowane terminy rozpoczecia i zakonczenia
prac. Czy w przypadku tego gatunku Zamawiajgcy dopusci jednokrotne
wykonanie badan jedynie w sezonie jesienno-zimowym 2020/20217?
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Prosimy o doprecyzowanie okreslenia ,dwukrotne wykonanie ekspertyz”
i wskazanie tych przedmiotéw ochrony, ktére miatyby byé badane dwukrotnie
w ciggu przedmiotowego postepowania, jesli Zamawiajacy miat taki zamyst.
Wyjasnienie powyzszych kwestii jest niezbedne do oszacowania naktadu
i kosztow prac.

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisami Szczegdtowego Opisu Przedmiotu Zamowienia rozdziat
,Do zakresu zamowienia nalezy” pkt 4 b mowi ,ocenié stan ochrony wskazanych
przedmiotéw ochrony w obszarze. Oceny stanu ochrony nalezy dokona¢ zgodnie
z rozporzgdzeniem Ministra Srodowiska z dnia 17 lutego 2010 r. w sprawie
sporzadzenia projektu plan zadan ochronnych dla obszaru Natura 2000
(Dz. U. Nr 34, poz. 186 ze zm.) oraz metodyka opracowang dla potrzeb

Panstwowego Monitoringu Srodowiska (PMS), a takze uwzgledniajac zapisy

wynikajace z ww. zarzadzen RDOS w Lublinie w sprawie ustanowienia planu
zadan ochronnych dla obszarow Natura 2000. W przypadku braku opracowanej
metodyki Wykonawca przedstawi Zamawiajgcemu w terminie 14 dni
kalendarzowych od podpisania umowy opis metodyki;”

Monitoring gatunkéw zwierzat GIOS zaktada inwentaryzacje bobra europejskiego
w sezonie wiosennym oraz letnio — jesiennym. Zamawiajgcy nie widzi podstaw do

braku mozliwosci wykonania dwukrotnej inwentaryzacji przedmiotowego gatunku.

Zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia pozostaja bez zmian.
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